АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от 14 мая 2021 года     № 4-р

О принятии мер по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в период купального сезона 2021 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области в период купального сезона 2021 года:
1. Запретить купание на всех водоисточниках на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области в период купального сезона 2021 года.
2. В срок до 01 июня 2021 года на берегах запрещенных для купания водоемов на территории поселения установить информационные знаки безопасности «Купание запрещено» с размещением на них телефонов вызова экстренных служб и ближайших аварийно-спасательных подразделений.
3. В целях выявления несанкционированных мест купания и пресечения их использования организовать патрулирование и рейды совместно с сотрудниками ПП № 5 МО МВД «Буйский» с привлечением общественности.
4. Организовать выдачу памяток населению, распространение листовок о соблюдении мер безопасности и охраны жизни людей на воде, о необходимости соблюдения вышеуказанных запретительных мер.
5. Включить в повестку дня сходов граждан в населенных пунктах поселения вопрос о запрете купания на всех водоисточниках на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области в период купального сезона 2021 года и необходимости соблюдения вышеуказанных запретительных мер.
6. Назначить ответственным должностным лицом за обеспечение безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2021 года Громову Марину Александровну – начальника отдела ЖКХ - заместителя главы администрации Северного сельского поселения
7. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Северного сельского поселения severnoesp.ru.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Северного сельского поселения:                                       И.В. Сопшина.